UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 23/2025 – PROGRAD
RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS DEFERIDAS E

INDEFERIDAS DA 3ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO
PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA INDÍGENA

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC torna público o

resultado final das matrículas institucionais deferidas e indeferidas, da 3ª chamada, do

processo seletivo específico para ingresso no curso de Licenciatura Indígena da UFAC,

do Edital Prograd nº 23/2025, conforme Anexo I.

Informa, ainda, que a matrícula curricular deverá ser realizada pela Secretaria Unificada

de Cruzeiro do Sul, mediante solicitação da Coordenação do Curso.

Rio Branco, 17 de setembro de 2025.

LUCAS DE ARAÚJO MOURA

Diretor do NURCA

Anexo I - Resultado Final das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 3ª Chamada do Edital Prograd nº 23/2025 - Licenciatura Indígena / CZS

NOME Modalidade Realizou 1ª Fase? Realizou 2ª Fase Resultado Final

JUCIVANIA DE ARAÚJO KAXINAWÁ M1 Sim Sim Deferido